
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0756/2025
 

        O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições

regimentais e com as competências que lhe foram subdelegadas pela Ordem de

Serviço n.º 001/2016 - REITORIA/UNIFAP e pela Portaria n.º 1062/2022 -

REITORIA/UNIFAP,  tendo em v is ta  o  que consta  no Processo n .

23125.009128/2025-94 e a SOLICITAÇÃO n. 427/2025-CCE, de 22 de abril de 2025.

 

RESOLVE:
 

        Art. 1º - Instituir a Comissão Organizadora e Científica para planejamento e

execução da 86ª Semana Brasileira de Enfermagem, 13ª Semana de Enfermagem

da Unifap e 1ª Semana de Enfermagem do Hospital Universitário (HU-Unifap) que

ocorrerá no período de 26 a 30 de maio de 2025, em parceria com o Colegiado de

Enfermagem (CCE) e Hospital Universitário (HU) da Universidade Federal do Amapá

(Unifap), e com a Associação Brasileira de Enfermagem (ABEN-AP).

 

        Art. 2º - A Comissão será composta de acordo com os quadros anexos.

 

        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua homologação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da Fundação Universidade Federal do Amapá

 

Homologado em 28/04/2025 por 2082846 - CHRISTIANO RICARDO DOS SANTOS,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria n° 1062/2022-UNIFAP, e pelo(a)

Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

ANEXO DA PORTARIA  PARA PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DA 86ª SEMANA BRASILEIRA DE ENFERMAGEM, 
SEMANA DE ENFERMAGEM DA UNIFAP E I SEMANA DE ENFERMAGEM DO 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO (HU-UNIFAP)

COMISSÃO ORGANIZADORA

ORD MEMBROS SIAPE FUNÇÃO

1 GERUSA DAYANNE DE OLIVEIRA MEDEIROS 3282215 Coordenadora

2 VANESSA DO SOCORRO LISBOA BALIEIRO 3310324 Coordenadora Adjunta

3 ÉRIKA TATIANE DE ALMEIDA FERNANDES RODRIGUES 1752259 Membro

4 DEIZE FREITAS PONTES 1292161 Membro

5 FRANCISCA EVELEN SUELEN SILVA DE AGUIAR 1117585 Membro

6 SUELEM DE BRITO DA COSTA MENDES 3889170 Membro

7 ÁDRIA STHELLA GUEDES PALADINO 3457861 Membro

8 LETHICIA BARRETO BRANDÃO 3299691 Membro

9 CAMILLA RODRIGUES BARBOSA NEMER 2269975 Membro

10 DIEGO QUARESMA FERREIRA 1127043 Membro

11 JOÃO FARIAS DE TRINDADE 1170809 Membro

12 LEILSON DA SILVA LIMA 2501367 Membro

13 RAFAEL PINTO DA SILVA 2196680 Membro

14 INANA FAURO DE ARAÚJO 3067137 Membro

15 DARCI FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR 3459875 Membro

16 BARBARA LUIZA DUARTE SALES 3459813 Membro

17 TATIANA DO SOCORRO DOS SANTOS CALANDRINI 2029076 Membro

18 SAMYA RAQUEL SOARES DIAS 1300869 Membro



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO CIENTÍFICA 

ORD MEMBROS SIAPE FUNÇÃO

1 RAQUEL SOUZA DA SILVA 1029197 Coordenadora

2 DIEGO QUARESMA FERREIRA 1127043 Coordenador Adjunto

3 FRANCINEIDE PEREIRA DA SILVA PENA 1014420 Membro

4 LUZILENA DE SOUZA PRUDENCIO 1170828 Membro

5 ALAN CASSIO CARVALHO COUTINHO 3314800 Membro

6 KETLEN DE SENA SILVA 330839 Membro

7 DINARA RAQUEL ARAÚJO SILVA 3361068 Membro

8 NATALIA HOEFLE 2383387 Membro

9 THAMILLY JOAQUINA PICANÇO MIRANDA 3307144 Membro

10 JOSÉ LUIZ PICANÇO DA SILVA 2902564 Membro

11 JOSÉ LUIS DA CUNHA PENA 1018628 Membro

12 DIRLEY CARDOSO MOREIRA 1947951 Membro

13 GARDÊNIA MENEZES DE ARAÚJO 2901999 Membro

14 NELY DAYSE SANTOS DA MATA 443863 Membro

15 MARLUCILENA PINHEIRO DA SILVA 1015007 Membro


